Reajustar o valor do contrato com a finalidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro do ajuste, conforme
previsto na Cláusula Sexta do Contrato 22/2023-DTI/PF. Assim, a partir de 28/12/2024, o valor anual do
contrato é alterado de R$ 8.645.201,25 para R$ 8.955.892,60 (oito milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil
oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos) , tendo em vista a alíquota de 3,63%, referente ao ICTI
acumulado no período de janeiro/2024 a dezembro/2024, conforme Publicação ICTI (SEI 39416370) e desconto
no índice concedido pela contratada (SEI 39417350).

Aplicado o índice de reajuste supracitado, os itens contratados passam a viger com os valores abaixo: